
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Numero Generale 221 del 28/07/2021

Determinazione Numero Area 100 del 28/07/2021

OGGETTO: NUOVA INFRASTRUTTURA SOFTWARE PER PROCEDURA
CATASTO E MODULI COLLEGATI. INTEGRAZIONE 
DETERMINAZIONE N. 5/2021 ANNULLAMENTO 
IMPEGNO DI SPESA N. 2021 4/0. IMPEGNO 
AGGIUNTIVO DI SPESA.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione n. 100 del 28/07/2021

OGGETTO: NUOVA INFRASTRUTTURA SOFTWARE PER PROCEDURA CATASTO
E MODULI COLLEGATI. INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 
5/2021 ANNULLAMENTO IMPEGNO DI SPESA N. 2021 4/0. 
IMPEGNO AGGIUNTIVO DI SPESA.

CIG: ZAE3049ADB
IL DIRETTORE D’AREA

Vista la L.R. n. 6 DEL 23.05.2008 “Legge quadro in materia di Consorzi di Bonifica”;
Visto lo  Statuto  del  Consorzio  d  Bonifica  della  Nurra,  approvato  dal  Consiglio  dei
Delegati con delibera n. 13 del 15.12.2008;
Vista la deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 33 del 17.06.2009, divenuta
esecutiva  con  provvedimento  dell’Assessorato  Regionale  per  l’Agricoltura  prot.  n.
3.360/VII.7.5 del 01.07.2009, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore
d’Area Amministrativa al Dr. Peppino Oggiano;
Ritenuto che il  presente provvedimento rientri  nelle  attribuzioni  del  Direttore d’Area
Amministrativa ai sensi dell’art. 24, punto 2, dello Statuto consortile;
Vista la deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 7/2020, regolarmente esecutiva, con
la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2021;
Premesso che:
· l’Ente  con  Deliberazione  n.  133/2006  ha  disposto  l’acquisto  del  software  e
dell’hardware di gestione delle procedure “catasto terreni” – “ruoli”, per il quale deve
corrispondere annualmente un canone di assistenza e manutenzione alla ELFO S.p.A.,
con sede in Padova, via Seconda Strada 16/18;
· La  ELFO S.p.A.  (Cod.  Deb.  Ben.  n.  129),  con nota  COINV_Nurra_2021 del
15.12.2020  (prot.  cons.   n.  7567/2020),  ha  proposto  all’Ente  un  contratto  di
manutenzione e assistenza dell’hardware e del software per l’anno 2021 al costo di €
4.549,38,  IVA inclusa, di cui € 3.817,38*, IVA inclusa, per assistenza e manutenzione
del  software  gestionale  e  assistenza  e  manutenzione  del  software  di  base  e  oltre
€.732,00*. IVA inclusa, per manutenzione dell’hardware;
· Con nota prot. n. 7597 del 17.12.2020 il Consorzio ha approvato il contratto del
canone di assistenza e manutenzione per l’anno 2021 testé indicato;
· Con  Determinazione  di  Area  Amministrativa  n.  5/2021  sono  stati  stanziati  €
3.817,38,  IVA  inclusa  (impegno  di  spesa  n.  2021/00005/0),  per  assistenza  e
manutenzione del  software gestionale e assistenza e manutenzione del  software di
base;
· Con  Determinazione  di  Area  Amministrativa  n.  4/2021  sono  stati  stanziati  €
732,00,  IVA  inclusa,  con  impegno  di  spesa  n.  2021/00004/0  per  manutenzione
dell’hardware;
Considerato  che  il  programma  informatico  per  la  gestione  dei  dati  del  Catasto
Consortile  non  è  più  rispondente  alle  esigenze  di  calcolo  e  gestione  degli  archivi

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.



medesimi; 
Preso  atto  che  la  Ditta  ELFO  S.p.A.  (Cod.  Deb.  Ben.  n.  129),  con  nota
OFCOM_Nurra_01 del  14.07.2021 (prot.  cons.  n.  5995/2021) ha proposto la nuova
infrastruttura software per la gestione della procedura “Catasto” e moduli collegati per
l’anno 2021 per l’importo complessivo di € 7.972,70 (IVA inclusa);
Tenuto conto che con nota prot.  n.  6086/2021 l’Ente  ha comunicato alla  società in
argomento di voler acquistare l’infrastruttura software di cui al punto precedente;
Considerato che con questa infrastruttura software non è più necessaria la spesa di €
732,00,  IVA  inclusa,  e  dell’impegno  di  spesa  n.  2021/00004/0  per  assistenza  e
manutenzione dell’hardware, pertanto si  integra l’impegno di  spesa n. 2021/00005/0
dell’importo di €.732,00*,iva inclusa, e della differenza di €.3.817,38*, iva inclusa, per un
complessivo importo integrativo di € 4.155,32 (IVA inclusa); 
Ritenuto opportuno provvedere in merito;

DETERMINA
1) Di acquisire, per le ragioni esposte in narrativa, dalla ELFO S.p.A., con sede in
Padova, via Seconda Strada 16/18, la nuova infrastruttura software per la gestione della
procedura “Catasto” e moduli  collegati  -  anno 2021 – con importo complessivo di  €
7.972,70  (IVA inclusa), proposta con nota  COINV_Nurra_2021 del 15.12.2020 (prot.
cons. n. 7567/2020);
2) d’integrare a favore della  ELFO S.p.A., (Cod. Deb. Ben. n. 129), l’importo di €
4.155,32  (IVA inclusa)  al  cod. capitolo  n.133091 delle  spese di  competenza avente
oggetto “Canoni di assistenza e manutenzione software” del bilancio di previsione 2021,
divenuto esecutivo nei modi di legge, che presenta la necessaria disponibilità;
3) di annullare l’impegno di spesa n. 2021/00004/0 dal cod. cap. n.133081 delle
spese di competenza del bilancio di previsione 2021;
4) d’inviare  la  presente  determinazione  ai  settori  AA.GG.,  Catasto-Ruoli  e
Ragioneria dell'Area Amministrativa del Consorzio per gli adempimenti competenza.

Il Direttore d’Area Amministrativa

Peppino Oggiano

Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli
atti stessi.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.



Consorzio di Bonifica della Nurra
Via Rolando, 12 - 07100 SS

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA AMMINISTRATIVA nr.310 del 23/07/2021

22/01/2021Data: Importo: 7.972,70

Oggetto: CANONE ANNO 2021 ELFO S.P.A. PER ASSISTENZA E MANUTENZIONE DEL SOFTWARE.

Bilancio
Anno: 2021

        99 - CONSORZI DI BONIFICA
         1 - UPB 1
         1 - TITOLO I - SPESE CORRENTI
         3 - 13 SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO

Stanziamento attuale: 607.790,00
89.283,55

7.972,70
97.256,25

510.533,75Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 25.000,00

0,00

7.972,70

7.972,70

Disponibilità residua: 17.027,30

Capitolo: 133091

Oggetto: Canoni di assistenza e manutenzione software

Progetto:

12 SETT 2 - RAGIONERIA

UPB 1 - D.A.A.Resp. servizio:

2021 5/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 5/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 5/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

EL-FO S.P.A.Beneficiario:

..............

Il Responsabile Settore Ragioneria
Rag. L. Mortello

SIOPE: 1.03.02.07.006 - Licenze d'uso per software

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA li,

ZAE3049ADBC.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 4.155,32 Annotazioni: Integrazione per annullamento impegno n.4 del 2021 e nuovo importo per aggiornamento offerta software

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.07.006 Licenze d'uso per software



Consorzio di Bonifica della Nurra
Via Rolando, 12 - 07100 SS

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA AMMINISTRATIVA nr.310 del 23/07/2021

21/01/2021Data: Importo: 0,00

Oggetto: ANNULLAMENTO IMPEGNO CANONE ANNO 2021 ELFO S.P.A. PER ASSISTENZA E MANUTENZIONE DELL’HARDWARE.

Bilancio
Anno: 2021

        99 - CONSORZI DI BONIFICA
         1 - UPB 1
         1 - TITOLO I - SPESE CORRENTI
         3 - 13 SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO

Stanziamento attuale: 607.790,00
89.283,55

0,00
89.283,55

518.506,45Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 10.000,00

0,00

0,00

0,00

Disponibilità residua: 10.000,00

Capitolo: 133081

Oggetto: Spese per manutenzione, riparazione, assistenza e noleggio mobili,
attrezzi, apparecchiature informatiche, macchine d'ufficio

Progetto:

12 SETT 2 - RAGIONERIA

UPB 1 - D.A.A.Resp. servizio:

2021 4/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 4/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 4/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

EL-FO S.P.A.Beneficiario:

..............

Il Responsabile Settore Ragioneria
Rag. L. Mortello

SIOPE: 1.03.02.09.004 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA li,

ZAE3049ADBC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

310

NUOVA INFRASTRUTTURA SOFTWARE PER PROCEDURA CATASTO E MODULI COLLEGATI.
INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 5/2021 ANNULLAMENTO IMPEGNO DI SPESA N. 2021 4/0.
IMPEGNO AGGIUNTIVO DI SPESA.

2021

Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 100 Nr. adozione generale: 221
28/07/2021Data adozione:

28/07/2021

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Luigi Mortello

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


